

26	UBERLINDA CHAMBI	REGIDORA MPI
27	JUAN SALAS	PPJJ LOS PINOS
28	JORGE PADILLA	MPI
29	NILO MARIACA	MPI
30	ROXANA VITA	MPI

El techo presupuestal estimado para el año 2015 es de S/. 6'646,821 Nuevos Soles.

Los proyectos y acciones priorizados son las siguientes:

PROYECTOS MULTIANUALES			
Prio	PROYECTO	MONTO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO ACUMULADO
1	MEJORAMIENTO DE SERVICIOS BASICOS EN LA PROVINCIA DE ISLAY, DACION DE AGUA POTABLE DE CALIDAD Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	400,000	400,000
2	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE MOLLENDO	400,000	800,000
3	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN LA PROVINCIA DE ISLAY (COGESTION CON AGRICULTORES)	300,000	1,100,000
4	MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN EL DISTRITO DE MOLLENDO	500,000	1,600,000
5	CONTINUACION DE INFRAESTRUCTURA TURISTICA EN EL CIRCUITO DE PLAYAS	400,000	2,000,000
6	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LAS INSTITUCIONES ESCOLARES DE LA PROVINCIA	500,000	2,500,000
TOTAL PYs MULTIANUALES		2,500,000	

PROYECTOS 2015				
Prio	PROYECTO	PUNTAJE	MONTO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO ACUMULADO
1	CREACION DEL SERVICIO MULTIDEPORTIVO Y RECREATIVO EN LA ZONA A LOTE PARQUE IV EN EL PP.JJ. ALTO INCLAN EN EL DISTRITO DE MOLLENDO PROVINCIA DE ISLAY.	29	300,000	300,000
2	CENTRO RECREACIONAL DEPORTIVO EN ALTO LAS CRUCES	29	1,200,000	1,500,000

PROYECTOS 2015

Prio	PROYECTO	PUNTAJE	MONTO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO ACUMULADO
3	IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA MZ-B, AVIS NUEVO PERU, DISTRITO DE MOLLENDO	25	325,000	1,825,000
4	CONSTRUCCION DE VEREDAS Y BERMAS EN LA AVIS NUEVO PERU, DISTRITO DE MOLLENDO	21	650,078	2,475,078
5	CONSTRUCCION DE VEREDAS Y BERMAS PP.JJ ALTO INCLAN	19	380,000	2,855,078
6	IMPLEMENTACION DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS SUPERIORES TECNICAS DE LA PROVINCIA DE ISLAY	19	200,000	3,055,078
7	MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES PPJJ LAS MELLIZAS	19	100,000	3,155,078
8	CREACION DE PARQUE INFANTIL EN PP.JJ. VILLA LOURDES, DISTRITO DE MOLLENDO	19	100,000	3,255,078
9	CONSTRUCCION DE PARQUE JORGE BASADRE GROHMAN	19	150,000	3,405,078
10	CREACION DEL PARQUE INFANTIL MIRAMAR	19	150,000	3,555,078
11	MEJORAMIENTO DEL LOCAL DE AUPI (LOSA Y SSHH)	19	80,000	3,635,078
12	MEJORAMIENTO DE LA AV. EJERCITO Y ROBERT KENEDY, DISTRITO DE MOLLENDO	19	230,000	3,865,078
13	MEJORAMIENTO DE LAS LOSA DEPORTIVA EN LA AVIS NUEVO PERU, DISTRITO DE MOLLENDO	19	165,000	4,030,078
14	CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA MULTIUSOS EN AVIS MIRAMAR	19	130,000	4,160,078
15	CONSTRUCCION DEL CENTRO RECREACIONAL DEPORTIVO (PISCINA OLIMPICA) EN EL DISTRITO DE MOLLENDO	17	50,000	4,210,078
16	CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN LA VIA DE EVITAMIENTO PPJJ ALTO INCLAN	15	300,000	4,510,078
17	MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA APVIS TRES PORTALES, DISTRITO DE MOLLENDO	15	800,000	5,310,078
18	MEJORAMIENTO DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN MOLLENDO	15	200,000	5,510,078
19	MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL EN EL PASAJE HERNAN MONTOYA APVIS 07 DE JUNIO	15	385,000	5,895,078
20	CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE SALON USOS MULTIPLES EN AVIS NUEVO PERU, DISTRITO DE MOLLENDO	15	310,085	6,205,163
21	CONSTRUCCION DEL CANAL LATERAL 22	15	280,000	6,485,163
22	CREACION DE PARQUERECREACIONAL APVIS LOS PINOS	15	585,000	7,070,163
23	CONSTRUCCION DE PARQUE EN CESAR	15	300,000	7,370,163

Mano taca...
[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]

PROYECTOS 2015

Prio	PROYECTO	PUNTAJE	MONTO ESTIMADO	MONTO ESTIMADO ACUMULADO
	VALLEJO			
24	MEJORAMIENTO DE SALON DE USOS MULTIPLES EN AVIS ALTO SAN MARTIN	13	171,532	7,541,695
25	MEJORAMIENTO DE USOS MULTIPLES PP JJ ALTO LAS CRUCES	13	250,000	7,791,695
26	CULMINACION DE LOCAL SOCIAL CESAR VALLEJO	11	150,000	7,941,695
27	CONSTRUCCION DE SALON DE USOS MULTIPLES EN LA APVIS LOS PINOS	11	358,580	8,300,275
TOTAL PYs			8,300,275	

PROYECTOS A GESTIÓN

Prio	PROYECTO
1	CONSTRUCCION DE ANFITEATRO EN EL DISTRITO DE MOLLENDO
2	CONSTRUCCION DE LA RED DE AGUA POTABLE PROVINCIAL
3	CONTRUCCION DE UN CEMENTERIO MUNICIPAL EN EL DISTRITO DE MOLLENDO
TOTAL	
	10,800,275

SE REITERA LA EXHORTACIÓN de los agentes participantes para que las autoridades municipales participen durante todos los talleres del presupuesto participativo.

Finalmente, los miembros elegidos para el Comité de Vigilancia del proceso del Presupuesto Participativo son los siguientes:

COMITÉ DE VIGILANCIA PPP2015

N	NOMBRES	DNI	ORGANIZACIÓN A LA QUE REPRESENTA
1	JUANA SABINA CARDENAS PUGA	30825184	MUJERES SOLIDARIAS
2	ESPERANZA TALAVERA DE RAMIREZ	30828844	PPJJ VILLA LOURDES
3	ROSA PASTOR MURRIEL	30830299	ADIPRIS
4	JUANA ISABEL CAIRA ZAPATA	30828404	AVIS NUEVO PERU

En tal sentido, los suscritos, nos comprometemos a respaldar como única iniciativa de gasto para la provincia, las acciones, traducida en Actividades o Proyectos, que han sido definidos a través de este proceso y a que se refiere el Instructivo N° 001-2010-EF/76.01 los cuales han sido recogidos por el Equipo Técnico en el "Documento del Presupuesto para el Año Fiscal 2015" de la provincia de Islay.

Asimismo, nos comprometemos a realizar los esfuerzos necesarios que permitan, en el marco del proceso antes señalado, llevar adelante los compromisos que han sido asumidos para la ejecución de las acciones priorizadas a fin de mejorar de manera sustentable el bienestar de nuestra población.